
I Univerzita Palackého 

v Olomouci 

li I Ill I I IIIII I li I I I 11111111 1111111 
SPOLUVYDAVATELSKÁSMLOUVA 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola- režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 

Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor UP 

Kontaktní osoby: 
(dále jen „UP") 

a 

Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
Se sídlem: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
IČO: 45245053 
DIČ: CZ45245053 
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba: 

(dále jen „ČRo") 

(společně také jako „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Spoluvydavatelskou smlouvu (dále jen 
„smlouva") podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"): 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Univerzita Palackého v Olomouci uzavřela s Českým rozhlasem dne 14. února 2014 
Deklaraci o spolupráci, kde se obě strany zavázaly spolupracovat zejména v oblasti 
vytváření teoretických výstupů studentů Filozofické fakulty Univerzity Palackého a 
propagace Českého rozhlasu v odborných publikacích. Obě smluvní strany byly na 
základě čl. II. odst. 3 této Deklarace o spolupráci oprávněny spolu sjednávat smlouvy, 



jejichž cílem byla realizace konkrétních projektů prostřednictvím uzavírání 
jednotlivých realizačních dohod podle čl. III. odst. 2., přičemž v čl. III. odst. 1. 
vyjádřily svoji vůli umožnit druhé smluvní straně užití předmětů chráněných právy 
duševního vlastnictví v rozsahu nezbytném pro realizaci uvedených projektů. 
Spolupráce dohodnutá touto smlouvou navazuje na spolupráci smluvních stran na 
základě shora uvedené Deklarace o spolupráci. 

2. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran na vydání a dalším užití podle 
§ 14 autorského zákona (rozmnožování), podle§ 15 autorského zákona (rozšiřování) a 
podle § 18 autorského zákona (sdělování) následujícího školního díla - disertační 
práce o historii Československého rozhlasu 
Herec a režisér v rozhlase. Kapitoly z tvorby Jiřího Horčičky a Josefa Melče 
autora  (dále jen „publikace") v tištěné podobě (paperback formátu 
163x235 mm o 394 stranách) i jako elektronickou knihu (iPDF). 

3. UP a ČRo jsou spoluvydavateli (spolunakladateli) publikace. 

II. 

Práva a povinnosti UP 

1. UP koordinuje veškeré činnosti smluvních stran vedoucí k vydání publikace. 
2. UP ".:kládá do publikace textovou část, jejímž autorem je Tomáš Bojda, který ji 

vytvořil jako disertační práci (školní dílo ve smyslu § 60 autorského zákona). UP 
prohlašuje, že nejpozději ke dni vydání díla bude disponovat právem dílo užít 
v rozsahu popsaném touto smlouvou, a to na základě licenční smlouvy uzavřené 
s autorem, kterou autor udělil UP právo dílo takto užít. 

3. UP vkládá do publikace část obrazového doprovodu ve formě 11 archivních fotografií 
z archivu Týdeníku Rozhlas na základě souhlasu Radioservisu, a. s., a 3 archivních 
fotografií na základě souhlasu Post Bellum, z. ú. 

4. UP zařadí do publikace dle čl. III. odst. 1. této smlouvy 14 archivních fotografií ČRo, 
převzatých z aktuálních webových stránek ČRo, přičemž úplné odkazy a zdroje 
fotografií řádně ocituje v referenci pramenů. 

5. UP se zavazuje zajistit kompletní vydání publikace - tj. grafickou přípravu i tisk 
publikace. UP odpovídá za uvedení povinných náležitostí publikace dle § 2 zákona č. 
37 /1995 Sb., o neperiodických publikacích ( dále jen „zákon o neperiodických 
publikacích"). 

6. UP přidělí vydání publikace své ISBN pro tisk a on-line verzi. 
7. UP s dostatečným předstihem před vydáním publikace poskytne ČRo sazbu publikace 

pro tisk a on-line verzi ke zhlédnutí a závěrečné kontrole. ČRo se zavazuje, že tuto 
sazbu neposkytne třetím osobám a že on-line verzi publikace bez souhlasu UP dále 
nezveřejní. 

8. UP se zavazuje z celkového nákladu publikace odebrat potřebný počet neprodejných 
povinných výtisků ve smyslu § 3 zákona o neperiodických publikacích a zajistit 
samostatně jejich distribuci do předmětných knihoven. 

2 



9. UP se zavazuje za obě smluvní strany zajistit splnění nabídkové povinnosti ve smyslu 
§ 4 zákona o neperiodických publikacích. 

1 O. UP zajistí distribuci a prodej všech výtisků publikace určených k prodeji a ponechá si 
příjem a případný zisk z jejich prodeje. Prodejní cena je stanovena na 350 Kč včetně 
DPH za tištěnou publikaci a 270 Kč včetně DPH za e-knihu. 

11. UP zajistí vydání publikace nejpozději do 7. 5. 2021, a to v nákladu maximálně 100 
kusů tištěných knih a předpokládaných 100 ks elektronických knih. 

12. UP vyplatí ČRo jednorázově náklady za provedení rešerší a vyhledání reprodukcí, 
celkem ve výši 8.500 Kč bez DPH (10.285 Kč vč. DPH), na základě daňového 
dokladu vystaveného ČRo po podpisu této smlouvy, se splatností 21 dnů od jeho 
vystavení. 

13. UP poskytne bezúplatně ČRo dva výtisky publikace pro Knihovnu ČRo a pro Archiv 
ČRo. 

III. 
Práva a povinnosti ČRo 

1. ČRo tímto umožňuje UP zařadit do publikace reprodukci 14 fotografií, které byly již 
dříve vydány v periodických a neperiodických publikacích Českého rozhlasu a 
v současnosti jsou zveřejněny na webových stránkách ČRo. 

2. Originály a rozmnoženiny uvedených fotografií jsou majetkem ČRo a byly vytvořeny 
jeho zaměstnanci ke splnění pracovních povinností, spočívajících v pořizování 
zpravodajských fotografických záznamů o činnosti ČRo a jeho právních předchůdců. 
Fotografie vytvořené při plnění pracovních úkolů jeho zaměstnanci jsou podle 
uzavřených pracovních smluv majetkem ČRo a jeho právních předchůdců se všemi 
právy, pokud jde o jejich užití v rámci předmětu vlastní činnosti, kterou tvořila mimo 
jiné příprava a rozšiřování obrazových projevů života kulturního, politického, 
hospodářského a sociálního ve smyslu zákona č. 137/1948 Sb., o postátnění 
Československého rozhlasu, a pozdějších předpisů. Seznam těchto fotografií je uveden 
v Příloze č. 1 této smlouvy ve formě tzv. reference (výčtu pramenů) z finální verze 
sazby publikace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

3. ČRo bude v publikaci uveden jako spoluvydavatel (spolunakladatel) a přidělí vydání 
publikace své ISBN pro tisk a on-line verzi, které se zavazuje UP do publikace zařadit. 

4. ČRo před dokončením sazby publikace zašle UP své logo, které se zavazuje UP 
zveřejnit na jejím obalu a v tiráži. 

IV. 
Další ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout součinnost při snaze dosáhnout 
účelu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této smlouvy ani užitím publikace dle této 
smlouvy nemůže dojít k zásahu do práv či oprávněných zájmů třetích osob, neboť si 

3 



obě smluvní strany nejsou vědomy toho, že by některou částí textu nebo obrazového 
doprovodu zařazeného do publikace byla práva či oprávněné zájmy konkrétních 
třetích osob dotčena, a to každá ze smluvních stran v rozsahu jí touto smlouvou 
stanovených práv a povinností 

3. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran nese samostatně odpovědnost 
za splnění touto smlouvou jí stanovených povinností. 

4. V případě, že se i přesto jakákoli třetí osoba bude domáhat domnělého nároku 
plynoucího z porušení jí náležejících práv, si smluvní strany ujednávají, že budou vůči 
takové osobě postupovat ve vzájemné shodě a poskytnou si vzájemně součinnost při 
řešení takové situace, čímž není dotčen odst. 3 tohoto článku. 

v. 

Závěrečná ujednání 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z této 
smlouvy vyplývající se řídí českým právním řádem, především autorským zákonem, 
zákonem o archivnictví a spisové službě a občanským zákoníkem. 

2. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být činěny formou písemných 
datovaných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou 
smlu_vních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 exemplářích s povahou originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dva výtisky. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

5. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oprávněného zástupce smluvní strany 
podepisující jako druhá v pořadí a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. UP, která uveřejnění provede, informuje o uveřejnění smlouvy ČRo na jeho 
kontaktním e-mailu uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

Příloha č. 1 : Seznam fotografií ve formě výčtu pramenů obrazové přílohy sazby publikace, která tvoří 
nedílnou součást této smlouvy dle čl. m. odst. 1 smlouvy 

C 6. 05. 7071 

V Olomouci dne ...................... .. 

Prof. MUDr. Marť Procházka, Ph.D. 
rektor UP r / • t.-,., . �- r• 

4 

V Praze dne . o.?. .Q; ..?, .. { C?!. :1 .... . . . 




